lingua tradatur: nee profecto videntur iidem obiurgari posse,

quod rem sibi suisque caram tueantur.

Meminerint tamen catholici istius regionis, unum maxime

omnium interesse, idest catholicas haberi scholas easque nulla

prorsus de causa in discrimen adduci, ut, dum pueri litterarum

scientia imbuuntur, discant quoque catholicam fidem custodire

et Christi tum doctrinam aperte profiteri tum legem sancte ser-

vare: id enim et pietas in pueros et religionis bonum et ipsa

Christi causa omnino postulat.

Quo autem pacto haec duo componi liceat, plenam videlicet

in lingua anglica et aequam puerorum franco-canadensium in

lingua gallica institutionem, manifesto apparet, si de scholis

agitur publicae auctoritati subiectis, rem iniussu eius definiri
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non posse. Quod tamen minime prohibet, quominus sacrorum
Antistites, pro suo curandae animarum salutis studio, soUerti

actuosaque opera efficiant, ut moderationis consilia plus pos-

sint, et quod aequum et iustum sit, unicuique ex partibus tri-

buatur.

De cetero, venerabiles Fratres, ita fidei ac nativitati vcstrae

confidimus, vosque tarn cognovimus et memores officii et de

reddenda apud divinum ludicem ratione sollicitos, ut pro certo

habeamus, nihil vos reliqui facturos, quod ad damna remo-

venda pacemque restituendam tentari possit, Itaquc cogita-

tiones curasque vestras in eo collocetis, ut omnes unuin sint et

ut sint consumviati in unuin, quemadmodum divinus Magister

proxime ante docuit oravitque quam pro nobis mortem in

Cruce oppeteret. Haereant fidelium vestrorum animis Apos-

toli Pauli verba: Unum corpus et unus spiritus, sicut vocati

estis in una spe vocationis vestrae. Unus Dominus, una fides,

unum baptisma. Unus Dcus et Pater omnium, qui est super

omnes, et per omnia, et in omnibus nobis}^ In hac autem

mutua coniunctione fideles sint invicem benigni, misericordes,

donanies invicem, sicut et Deus in Christo donavit vobis.^^

Caelestium interea munerum conciliatricem paternaeque

caritatis Nostrae testem, vobis, dilecte Fill Noster, venerabiles

Fratres, et clero populoque cuiusque vestrum, apostolicam

benedictionem ex animo impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die vili mensis sep-

tembris MDCCCCXVI, Pontificatus Nostri anno tertio.

BENEDICTUS PR XV.

S. CONQBEQATIO DE SEMINARIIS ET DE STUDIOEUM IINIVEE-

SITATIBDS.

Leges Academiae Romanae Sancti Thomae Aquinatis.

I. Academiae nomen erit: Academia Romana S. Thomae
Aquinatis.